
Kancelář  minis tra  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

                                                                                                      

Praha 4. ledna 2021 

Čj. MO 793/2021-8694  

Sp. zn. SpMO 55607/2020-8694 

 

 

 

 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění zákona č. 61/2006 Sb. 

 

Ministerstvo obrany obdrželo dne 17. prosince 2020 Vaši žádost o poskytnutí informací 

vztahujících se k Hradní stráži. 

 

V dotazovaném období (od 27. května 2020 do dne podání žádosti) nevydal Vojenský historický 

ústav Praha žádnou publikaci vztahující se k historii a problematice Hradní stráže.  

  

K druhé otázce sdělujeme, že i nadále se nenachází u Vojenského historického ústavu Praha žádná 

publikace nebo katalog směrem k Hradní stráži v jakémkoli stadiu rozpracovanosti. 

 

K třetí otázce sdělujeme, že publikace věnovaná historickým etapám spojeným s érou jednotlivých 

prezidentů Československé a České republiky a velitelů Hradní stráže od roku 1918 

až do současnosti se nachází ve stavu sběru a vyhodnocování získaných podkladů. Předpokládaný 

termín vydání publikace nelze odhadnout, vzhledem k pokračující pandemii COVID-19 a s tím 

spojenými opatřeními vlády ČR. 

 

Přepokládaný termín vydání publikace věnované historickým etapám spojeným s érou jednotlivých 

prezidentů Československé a České republiky a velitelů Hradní stráže od roku 1918 

až do současnosti byl původně plánován na přelom let 2019/2020. Počátkem roku 2020 bylo 

rozhodnuto připravovanou publikaci rozšířit o další údaje a hesla, k nimž bylo nutné získat 

a vyhodnotit a následně zpracovat získaná data. Z toho důvodu byl termín vydání posunut. 

Do tohoto posunutého termínu zasáhla celosvětová pandemie COVID-19, která práce na publikaci 

opětovně podstatným způsobem zdržela. 

 

K páté otázce sdělujeme, že práce na expozici historie Hradní stráže v Prašné věži Mihulka 

na Pražském hradě se nachází ve stavu dokončování libreta expozice a restaurování a konzervování 

vybraných exponátů. Předpokládaný termín otevření expozice historie Hradní stráže v Prašné věži 

Mihulka na Pražském hradě nelze odhadnout vzhledem k pokračující pandemii COVID-19 a s tím 

spojenými opatřeními vlády ČR. 

 

K šesté otázce sdělujeme, že tvorbou expozice historie Hradní stráže v Prašné věži Mihulka 

na Pražském hradě je pověřen autorský tým ve složení: 

plk. Mgr. Michal Burian, Ph.D., ředitel odboru muzeí VHÚ Praha,  

PhDr. Karel Straka, Ph.D., historik VHÚ Praha,  

Mgr. Jan Biederman, Ph.D., kurátor VHÚ Praha a  

Mgr. Jan Šach, kurátor VHÚ Praha.  



 2 

Na přípravě publikace věnované historickým etapám spojeným s érou jednotlivých prezidentů 

Československé a České republiky a velitelů Hradní stráže od roku 1918 až do současnosti, 

se podílí shodný autorský tým jako u expozice. 

 

 

 

 


